
【 能登登島観光協会　公式ロゴマーク結果発表 】

能登島観光協会は今年で50周年を迎え、その記念として、公式ロゴマークを募集させていただきました。

おかげさまで、全国の方々から254作品のご応募をいただきました。

選考の結果、下記の作品に決定いたしましたのでお知らせいたします。

ご応募いただいた皆さまに、心より感謝申し上げます。

☆ ロゴマークデザイン

選ばれましたロゴマークデザインに関しましては、能登島観光協会の発行物等、様々な形で活用させていただきます。



☆ 制作者

福添　様　（大阪府）

☆ ロゴマークの説明

能登島観光協会の頭文字を平仮名の「の」をモチーフにし、一目で能登島の風景がイメージされる構成、

自然の豊かさを表現しデザインしました。

☆ 能登島観光協会 会長 谷口和義－コメント

心よりお礼申し上げます。

選考に関しましては、大変時間を要してしまい発表が遅くなり申し訳ございませんでした。

段階を踏んで選考させていただき、監事役員のみならず、最終的には当協会全会員にも選んでいただきました。

この度、選ばせていただきました作品は、小さなお子さんでもイメージしやすいデザインになっているところや、

インパクトのある「の」の一文字の中に能登島らしさがギュッと凝縮され、自然豊かな里山里海と

能登島が観光の島である、という事が一目でわかる表現となっていた事が決めてとなりました。

本ロゴマークは、これからの能登島観光協会と共に皆さまに愛される「能登島」づくりのため、ＰＲ等に活用させて

いただきますので、今後とも能登島観光協会の活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

能登島観光協会 公式ロゴマーク募集について、先ずは、たくさんの皆さまからデザインをご応募いただきました事、


